
 
NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA DO ICEV – NPJ iCEV 

A coordenação do NPJ iCEV publica resultado do Edital de Seleção de Alunos para Atividades 

Voluntárias no NPJ iCEV durante o mês de janeiro de 2026.  

Os alunos abaixo, elencados por ordem de inscrição, deverão comparecer ao NPJ iCEV no 

dia 07 de janeiro de 2026, às 08:30, para apresentação do programa e definição da escala de 

atividades.  

Endereço: Avenida Vilmary, Morada do Sol (entrada em frente ao estacionamento da academia Selfit) 

 

ALUNO (A) INSTITUIÇÃO E-MAIL 

Raija Lucia Do Nascimento Roseno FATEPI raijalucianascimento@gmail.com 

Artur Oliveira Motta iCEV artur.motta@somosicev.com 

Neemias Wenderson De Sousa Santana iCEV neemias.santana@somosicev.com 

Maria Isadora Machado Oliveira UNIFACID machadoisadoramo@gmail.com 

Ariely Victoria Carvalho Do Nascimento iCEV ariely.nascimento@somosicev.com 

Lina Gomes Dos Santos PITÁGORAS linagsantos2@gmail.com 

Ana Clara Vasconcelos De Sousa iCEV ana_clara.vasconcelos@somosicev.com 

Maria Vittória Leal Cunha UNINOVAFAPI mariavittorialealcunha243@gmail.com 

Maria Luísa Freire De Macedo UNINOVAFAPI malumacedo2004@gmail.com 

Maria Júlia Sinimbú Castelo Branco CENTRO UNIVERSITÁRIO  

SANTO AGOSTINHO 

Mariajuliasinimbu@gmail.com 

Klaudia Amanda Santos Soares iCEV klau.amanda@gmail.com 

Ana Beatriz Villa Nova Areias iCEV ana.areias@somosicev.com 

William Wobber Cardoso Barros iCEV william.barros@somosicev.com 

 

Teresina, 29 de dezembro de 2025. 

COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA DO iCEV 


